Принимать к обслуживанию карты только с целью осуществления безналичной оплаты 

товаров/услуг, разрешаемых к продаже/оказанию в рамках разрешительных документов 

Коммерсанта. 

6.1.31. В случае утери ПОС-терминала Коммерсант обязан возместить его утерю в размере 25 000 

(двадцать пять тысяч) сомов. Оплата производится на основании счёта на оплату, предоставленного 

Банком Коммерсанту, в течение 10 (десяти) рабочих дней. 

6.1.32. Коммерсант обязан открыть банковский счёт в Банке, который будет использоваться для 

проведения взаиморасчётов по платежам, проведённым в ПОС-терминале.

[...]

последующим направлением письменного уведомления. 

9.3. Рекомендуется размещать ПОС-терминал в местах, исключающих доступ посторонних лиц, а 

также не оставлять ПОС-терминал без присмотра. 

9.4. При оплате товара или услуги на сумму, превышающую 15 000 (пятнадцать тысяч) сом, 

Коммерсант обязан запросить документ, удостоверяющий личность Клиента, либо цифровой 

документ, полученный через Государственный портал электронных услуг или мобильное 

приложение «Тундук», с обязательным внесением информации в чек. 

9.5.